
Section 172 (1) statement 

In accordance with Section 172 (1) of the Companies Act 2006 (‘s172’), a director of a company must act in the way 
he/she/they considers, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its 
members as a whole, and in doing so have regard (amongst other matters) to; 

a. the likely consequences of any decision in the long term,
b. the interests of the company's employees,
c. the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others,
d. the impact of the company's operations on the community and the environment,
e. the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct, and
f. the need to act fairly as between members of the company.

The board has considered relevant matters where appropriate in regard to the above and has adopted policies and 
procedures in line with the Group’s strategic view. Further details are in the Group’s Sustainability Reports, which all 
Uniper entities must abide by. Uniper Sustainability Reporting 

D A Potter 
Director 

Uniper Technologies Limited 
Company No: 02902387 
Compton House 
2300 The Crescent 
Birmingham Business Park 

https://www.uniper.energy/sites/default/files/2023-04/Uniper%20SR%20EN%202022.pdf

	 select suitable accounting policies and then apply them consistently;
	 state whether applicable United Kingdom Accounting Standards, comprising FRS 101 have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
	 make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
	 prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.
	 so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company’s auditors are unaware; and
	 they have taken all the steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company’s auditors are aware of that information
	Report on the audit of the financial statements
	Opinion
	 give a true and fair view of the state of the company’s affairs as at 31 December 2023 and of its profit for the year then ended;
	 have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards, including FRS 101 “Reduced Disclosure Framework”, and applicable law); and
	 have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

	Basis for opinion
	Independence

	Conclusions relating to going concern
	Reporting on other information
	Strategic report and Directors' Report

	Responsibilities for the financial statements and the audit
	Responsibilities of the directors for the financial statements
	Auditors’ responsibilities for the audit of the financial statements
	 enquiry of management and reviewing minutes of meetings of those charged with governance;
	 analytical procedures to identify unusual movements, obtained explanations and the related evidence to assess appropriateness of the movements;
	 reviewing financial statement disclosures and testing to supporting documentation to assess compliance with applicable laws and regulations;
	 obtained an understanding of the control environment in monitoring compliance with laws and regulations;
	 testing journal entries posted to revenue, interest and depreciation that have an unusual account combination and other statutory adjustments for appropriateness;
	 challenging and testing assumptions and judgements made by management in their significant accounting estimates.
	There are inherent limitations in the audit procedures described above. We are less likely to become aware of instances of non-compliance with laws and regulations that are not closely related to events and transactions reflected in the financial stat...

	Use of this report

	Other required reporting
	Companies Act 2006 exception reporting
	 we have not obtained all the information and explanations we require for our audit; or
	 adequate accounting records have not been kept by the company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
	 certain disclosures of directors’ remuneration specified by law are not made; or
	 the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.
	Mark Kingsbury (Senior Statutory Auditor)

	Deferred tax is recognised on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. However, deferred tax liabilities are not recognised if they arise from the initial rec...
	taxable profit or loss. Deferred tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date and are expected to apply when the related deferred tax asset is realised or the deferred tax liabi...
	Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against which the temporary differences can be utilised.
	Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets against current tax liabilities and when the deferred tax assets and liabilities relate to income taxes levied by the same taxation a...



